
9
=-CULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

LEFS. (087) 255408- FAX: (087) 255449
SUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

RES.N__115/g9

VISTO:

Salta, 14 de abril de 1999

Expte. N 8.582/98.

La presentación realizada por el Ing. Daniel Morales, mediante la cual solicita la
reiteración del dictado del Curso sobre el tema "Introducción al HTML" a cargo del C.U.
Jorge Ramírez Morales, en las mismas condiciones que el aprobado por Res. Nº 868/98;

Que dicha presentación se haya enmarcada dentro de la Resolución Rectoral Nº
760/80;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANADE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar la reiteración del dictado del Curso de Extensión sobre el TEMA
"INTRODUCCIÓN AL HTML", a cargo del C.U. Jorge Federico Ramírez Morales, cuyas
características, requisitos y demás normas establecidas en la Resolución Nº 760/80 se
explicitan en el Anexo I y que a tales efectos forma parte de la presente.

ARTICULO 2º: Establecer que una vez finalizado el curso, el Director responsable elevará
el listado de los promovidos a los efectos de la expedición de los respectivos certificados, los
cuales serán emitidos por esta Unidad Académica, en un todo de acuerdo a lo normado en la
Res. Nº 760/80.

ARTICULO 3º: Hágase saber a los interesados, al Departamento de Matemática y a la
Dirección Administrativa Económico para su toma de razón y demás efectos. Cumplido.
RESÉRVESE.

FAC. CS.
EXACTAS

NMA
rgg

lle. VERONIC~RROYO
S '2TARIA ACADEMICA
f;;cultad ce Ciencias Exactas

Msc. llDIA ESTER IBARM
DECANO

Facultad de Ciencias Exacté



e%
=;cuLTAD DE CIENCIAS EXACTAS

ELEFS. (087) 255408 - FAX: (087) 255449
BUENOS AIRES 177 - 4400 SALTA (R.A.)

ANEXO 1- RES._N__115/99

TIPO DE CURSO: De Extensión

NOMBRE DEL CURSO: "INTRODUCCIÓN AL HTML".

OBJETIVOS: Presentar una introducción a las tecnologías más populares involucradas en
la creación de sitios web. Brindar elementos para la creación de páginas web utilizando
HTML.

CONTENIDO SINTETICO: Redes de Computadoras e Internet. Hipertexto.
Características del HTML. Estructura de Documentos HTML. Enlaces hipertextuales,
Elementos Multimediales en páginas web. Interactividad en páginas web. Nociones básicas
de las tecnologías para la interactividad.

DIRECTORRESPONSABLE: Ing. DANIEL LUIS MORALES.

DICTADO POR: C.U. JORGE FEDERICO RAMIREZ MORALES

FECHA: 21 al 30 de abril de 1.999.

HORAS TOTALES DEL CURSO: 12 (doce) horas.

CERTIFICADOS:

De aprobación: Se entregará a los participantes que aprueben la evaluación y cumplan con el
80 % de asistencia.

De Asistencia: Se entregará a los participantes que cumplan con el 80% de asistencia.

INSCRIPCIONES: Area Operativa de la Facultad de Ciencias Exactas - Campo Castañares
- U.N.Sa.

ARANCEL: $ 20,00 (pesos veinte).

CUPO: 30 participantes.

FG. C8.
EXACTAS

NMA
rgg •s·0-:,E~IC&.

+acuitad de Ciencias Exactas

Msc. LIDIA ESTER IBARRA
DECANO

Facultad de Ciencias Exact"


